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Zaverecny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niekrych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 11. 12. 2017 uznesenim ¢&. 142/2017

Zmeny rozpoctu:

¢. 1zodna02.01.2018 — uznesenie OZ ¢. 155/2018 zo dna 21. 03. 2018
¢. 2 zo dna 08.02.2018 — uznesenie OZ ¢. 155/2018 zo dna 21. 03. 2018
¢. 3zodna 15.02.2018 — uznesenie OZ ¢. 155/2018 zo dna 21. 03. 2018
¢. 4zo dna21.03.2018 — uznesenie OZ ¢. 155/2018 zo dna 21. 03. 2018
¢. 5zodna23.04.2018 — uznesenie OZ ¢. 158/2018 zo dna 23. 04. 2018
¢. 6 zo dna 03.05.2018 — uznesenie OZ ¢. 170/2018 zo dna 27. 06. 2018
¢. 7 zo dna 27.06.2018 — uznesenie OZ ¢. 170/2018 zo dna 27. 06. 2018
¢. 8 zo dna 03.07.2018 — uznesenie OZ ¢. 173/2018 zo dna 03. 07. 2018
¢. 9 zo dna 30.07.2018 — uznesenie OZ ¢. 177/2018 zo dna 03. 10. 2018
¢.10 zo dna 31.08.2018 — uznesenie OZ ¢. 177/2018 zo dna 03. 10. 2018
.11 zo dia 03.10.2018 — uznesenie OZ ¢. 177/2018 zo dna 03. 10. 2018
¢.12 zo dna 19.11.2018 — uznesenie OZ ¢. 17/2018 zo dna 14. 12. 2018
¢.13 zo dna 14.12.2018 — uznesenie OZ ¢. 17/2018 zo dna 14. 12. 2018

(@3

Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvialeny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene

Prijmy celkom 1293 230 1527 392,16
zZ toho :

Bezné prijmy — obec 1052 730 1 081 064,39
Bezné prijmy — ZS s MS 48 000 50 268,84
Kapitalové prijmy — obec 0 55 000,00
Kapitalové prijmy — ZS s MS 0 0,00
Finanéné prijmy — obec 192 500 340 905,44
Finanéné prijmy — ZS s MS 0 153,49
Vydavky celkom 1287 780 1445 461,18
z toho :

Bezné vydavky — obec 349 025 375 698,17
Bezné vydavky — ZS s MS 746 255 736 441,77
Kapitalové vydavky — obec 192 500 331 461,24
Kapitalové vydavky — ZS s MS 0 1 860,00
Finan¢né vydavky — obec 0 0,00
Finan¢né vydavky — ZS s MS 0 0,00
Rozpodtové hospodarenie obce + 5450 + 81 930,98
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1527 392,16 1527 137,39 99,98

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1527 392,16 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 1 527 137,39 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1131 333,23 1131 078,46 99,98

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 131 333,23 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
1131 078,46 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
476 745,38 476 685,45 99,99

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky v sume 440 248,04 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 440 248,04 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Dari z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 15 567,34 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 15 525,06 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,73 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 10 775,29 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 4 659,07 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 90,70 EUR.
K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 8 406,54 EUR.

Daini za psa 1 739,18 € (z toho 10,00 € nedoplatky)

Dani za uzivanie verejného priestranstva 1 108,88 €

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 18 064,29 € (z toho 145,36 €
nedoplatky)

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
71 351,31 71 156,47 99,73

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Prijmy z podnikania — skuto¢ny prijem v roku 2018 bol 2 057,60 EUR (dividendy z akcii VVS,
a.s.) Prijmy z vlastnictva majetku — z rozpoctovanych 7 730 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2018 vsume 7697,28 EUR, ¢o je 99,58 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje
Z prenajatych pozemkov sumu 124118 EUR a prijem zprenajatych budov, priestorov
a objektov sumu 6 456,10 EUR.
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Administrativne (spravne) poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 60 421,50 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 60 277,14 EUR, ¢o

je 99,76 % plnenie.

Iné nedanové prijmy a uroky z uverov

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov a z trokov z tiverov 1 142,21 EUR, bol skuto¢ny
prijem vo vySke 1 124,45 EUR, ¢o predstavuje 98,45 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z vratiek.

C) prijaté granty a transfery

Z rozpoCtovanych grantov atransferov 532 967,70 EUR bol skutoény prijem vo vyske

532 967,70 EUR, c¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo financii SR 12 000,00 | Oprava Domu smutku
Ministerstvo vnutra SR 4 466,45 | Matrika
Ministerstvo vnutra SR 350,79 | REGOB
Ministerstvo vnutra SR 526,86 | Vol'by
Ministerstvo vnutra SR 29,20 | Register adries
Ministerstvo ZP 88,00 | ZP
UPSVaR Kogice 2 801,00 | Stravovanie HN ZS, MS
UPSVaR Kogice 564,40 | Skol. pomocky ZS, MS
OU Kosice — odbor $kolstva 463 149,00 | ZS normativne
OU Kosice — odbor $kolstva 7 021,00 | Vzdelavacie poukazy
OU Kosice — odbor $kolstva 13 030,00 | Dopravné
OU Kosice — odbor $kolstva 1 500,00 | Soc.znevyhod. ZS
OU Kosice — odbor $kolstva 80,00 | Ucebnice
OU Kogice — odbor $kolstva 5 250,00 | Lyziarsky kurz ZS
OU Kosice — odbor $kolstva 5 250,00 | Skola v prirode ZS
OU Kosice — odbor $kolstva 3 360,00 | Asistenti ucitel’a
OU Kosice — odbor kolstva 2 101,00 | Predskolaci MS
OU Kogice — odbor $kolstva 9 000,00 | Havarijny stav vykurovania
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Materialno-technické vybavenie DHZO
Samospravny kraj 1 000,00 | Monografia obce
Spolu : 532 967,70

Granty a transfery boli u¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich Gcelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
55 000,00 55 000,00 100

Obec obdrzala z ministerstva vnatra SR 30 000,00 eur na rekonstrukciu Hasi¢skej stanice

a Z Ministerstva financii SR 25 000 eur na rekonStrukciu miestnych komunikacii.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
340 905,44 340 905,44 100
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Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 172/2018 zo dna 03.07.2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 84 500,00 EUR na vystavbu Telocviéne pri ZS s MS — dokonéenie
a Gerpanie Giveru z Prima banka Slovensko a. s. na vystavbu Telocviéne pri ZS s MS —
dokoncenie.
V roku 2018 boli prijmové financné operacie vo vyske 340 905,44 EUR pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 9 444,20 EUR (ZS normativ)
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 192 500,00 EUR (dotacia na vystavbu telocviéne
pri ZS s MS)
- &erpanie Rezervného fondu vo vyske 84 500 EUR na vystavbu telocviéne pri ZS s MS —
dokoncenie
- Cerpanie Gveru z Prima banka Slovensko a.s. na vystavbu telocviéne pri ZS s MS —
dokoncenie vo vyske 54 461,24 EUR
Vv stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
50 268,84 50 268,84 100

Z rozpodtovanych beznych prijmov ZS s MS vo vyske 50 268,84 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2018 v sume 50 268,84 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0 0

Kapitalové prijmy v ZS s MS neboli rozpo&tované ani neboli prijaté.

Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
rok 2018 po poslednej

zmene

153,49 153,49 100 %

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
1445 461,18 1412 374,51 97,71

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1445 461,18 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 1412 374,51, ¢o predstavuje 97,71 % cCerpanie.
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1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
rok 2018 po poslednej
zmene
375 698,17 348 254,68 92,69

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 375 698,17 EUR bolo skutocne cCerpané k 31.12.2018
v sume 348 254,68 EUR, ¢o predstavuje 92,69 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavere¢ného uétu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 104 406,11 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 v sume
102 010,64 EUR, ¢o je 97,70 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pre zamestnancov
OcU, matriky, vodovodu, COV a kanalu

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 41 219,43 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 38 278
EUR, ¢o je 92,86 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 224 076,71 EUR bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2018 v sume
202 309,88 EUR, &o je 90,28 % &erpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpocétovanych vydavkov 5035,92 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2018 v sume
4 709,06 EUR, ¢o predstavuje 93,50 % Cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 960 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 507,10 EUR
— uroky z ¢erpaného uveru a 440,00 EUR — platby suvisiace s iverom na vystavbu Telocvi¢ne
pri ZS s MS &o predstavuje 98,65 % &erpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
331 461,24 331 461,24 100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 331 461,24 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018
v sume 331 461,24 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Kapitalové vydavky boli ¢erpané na Vystavbu Telocviéne pri ZS s MS takto:
192 500,00 € dotacia zo SR
84 500,00 € finan¢né prostriedky z Rezervného fondu

54 461,24 € finan¢né prostriedky ¢erpané z uveru z Prima banky Slovensko a.s.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00

V roku 2018 neboli rozpoctované ani ¢erpané vydavkové finanéné operacie.
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4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018

2018 po poslednej zmene

% Cerpania

736 441,77 730 798,59

99,23

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 736 441,77 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018

v sume 730 798,59 EUR, ¢o predstavuje 99,23 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
ZS s MS Bohdanovce ¢erpala v roku 2018 bezné vydavky vo vyske 730 798,59 EUR z toho:

Mzdy — 420 549,69 EUR

Odvody — 156 486,02 EUR

Tovary a sluzby — 141 996,79 EUR
Bezné transfery — 11 766,09 EUR

Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017

2017 po poslednej zmene

% Cerpania

1 860,00 1 860,00

1 860,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 1860,00 € bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018

v sume 1 860,00 € ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného

uctu.

Kapitalové vydavky rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
ZS s MS Bohdanovce ¢erpala v roku 2018 kapitalové vydavky vo vySke 1 860,00 € na kosacku.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2018 v EUR
Bezné prijmy spolu 1131 078,46
z toho : bezné prijmy obce 1 080 809,62
bezné prijmy RO 50 268,84
Bezné vydavky spolu 1079 053,27
z toho : bezné vydavky obce 348 254,68
bezné vydavky RO 730 798,59
Prebytok bezného rozpoctu + 52 025,19
Kapitalové prijmy spolu 55 000,000
z toho : kapitalové prijmy obce 55 000,000"
kapitalové prijmy RO 0,000
Kapitalové vydavky spolu 333 321,24
z toho : kapitalové vydavky obce 331 461,24
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kapitalové vydavky RO 1 860,00
Schodok kapitalového rozpoctu - 27832124
Schodok beZzného a kapitalového rozpoctu - 226 296,05
Uprava schodku - 58 947,24
Upraveny schodok beZzného a kapitalového rozpoctu - 285 243,29
Prijmové finan¢né operacie 341 058,93
Vydavkové finanéné operacie 0,00
Rozdiel finanénych operacii + 341 058,93
PRIJMY SPOLU 1527 137,39
VYDAVKY SPOLU 1412 374,51
Hospodarenie obce + 114 762,88
Uprava schodku -58 947,24
Upravené hospodarenie obce + 55 815,64

Schodok rozpoctu v sume — 226 296,05 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny 0 nevycerpané
prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 58 947,24 EUR bol v rozpo&tovom roku
2018 vysporiadany :

-z rezervného fondu vo vyske 84 500 EUR

-z finan¢nych operécii /nevycerpané z min.rokov/ vo vyske 202 097,69 EUR

- Z navratnych zdrojov financovania 54 461,24 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zikonov
Vv zneni neskorsich predpisov sa upravuje — zvySuje O :
a) nevyGerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 3 253,10 EUR, ato na preneseny vykon
V oblasti Skolstva
b) nevycerpané prostriedky zo SR tcelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté

Vv predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 55 000,00 EUR a to na:

- rekonstrukciu miestnych komunikéacii v sume 25000,00 EUR (tieto financné
prostriedky boli listom zo diia 9.5.2019 z MF SR preklasifikované na bezné vydavky
ucelovo urcené na opravu miestnych komunikaciti).

- rekonstrukciu Hasi¢skej stanice v sume 30 000,00 EUR

€) nevycCerpané prostriedky z0 socialneho fondu podla zakona ¢.152/1994 Z. z.

0 socialnom fonde v sume 275 EUR,

d) mylna platbu z odborovej organizacie SLOVES vo vyske 179,50 EUR (2x bolo uhradené

zo Socialneho fondu stravné za zamestnancov — I1. polrok 2018

e) zostatok na Giéte Skolskej jedalne uréeny na potraviny vo vyske 239,64 EUR

ktoré je mozné pouZit' v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov V zneni neskor$ich predpisov.

Zostatok financnych operacii v sume + 341 058,93 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpoctu v sume 226 296,05 EUR

%

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
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Vv zneni neskorSich predpisov v sume
nevycerpanych dotécii na :
- tvorbu rezervného fondu

114 762,88,

55 815,64 EUR

navrhujeme pouzit’

po vyluceni

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo

vyske 55 815,64 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2018 43 835,94
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 50 065,94
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 84 500,00
- uznesenie ¢.172/2018 zo dna 3.7.2018 vystavba
Telocviéne pri ZS s MS — dokonéenie
- krytie schodku rozpoétu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2018 9401,88

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018
AKTIVA-OBEC

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 1372 174,27 1 485 551,60
Neobezny majetok spolu 963 440,25 1254 975,09
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 792 710,89 1084 245,73
Dlhodoby finanény majetok 170 729,36 170 729,36
ObeZny majetok spolu 405 816,10
ztoho:
Zasoby 1 037,76 402,24
Zuctovanie medzi subjektami VS 101 070,23 96 406,48
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 7 659,23 7 603,45
Finan¢né ucty 296 048,88 124 035,72
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 291792 2 128,62
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PASIVA-OBEC

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1372 1740,27 1485 551,60
Vlastné imanie 918 291,95 940 857,14
z toho :
Ocetovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 918 291,95 940 857,14
Zavizky 222 445,35 137 014,40
z toho :
Rezervy 840,00 1080
Zuctovanie medzi subjektami VS 201 944,20 58 253,10
Dlhodobé zavizky 133,30
Kratkodobé zavizky 12 657,55 16 083,16
Bankové tvery a vypomoci 7 003,60 61 464,84
Casové rozliSenie 231 436,97 407 680,06

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zaviazkov k 31.12.2018

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 4 650,43 4650,43

- zamestnancom 5948,28 5 948,28

- poistovniam 4 076,00 4 076,00

- danovému uradu 1 097,01 1097,01

- Statnemu rozpoctu 58 253,10 58 253,10

- bankam 61 464,84 61 464,84

- Statnym fondom

- ostatné zavazky 1 524,74 1524,74
Zavazky spolu k 31.12.2018 137 014,40 137 014,40

Stav dverov k 31.12.2018

) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2018 za rok 2018 k 31.12.2018
Prima banka investicny | 61 464,84 0,00 507,10 61 464,84 | r. 2022
Slovensko a.s.

Obec uzatvorila v roku 2014 Zmluvu o Gvere na vystavbu chodnika ,,Bogdan®. Istina, ktoru je
potrebne splatit’ je vo vyske 7 003,60 €. V roku 2018 obec Cerpala uver na Vystavbu telocvicne
pri ZS s MS — dokoncenie vo vyske 54 461,24 €

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uthrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investicnych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o
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prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podPla § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢éné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skutoéné bezné prijmy obce

999 521,15

- skutocné bezné prijmy RO

52 978,25

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1 052 499,40

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych tiverov

61 464,84

Avewy

- zostatok istiny z poziciek

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych tverov

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najjomné byty

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018

61 464,84

Do celkovej sumy sa nezapodlitavaju zavizky:

- zuverov zo SFRB obecné najomné byty

- zZ uveru z Environmentalneho fondu

- 7 bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- Z AVEIOV ....ccovnneen.

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

0

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018

61 464,84

Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2017
61 464,84 1052 499,40 5,84 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto¢né bezné prijmy obce

999 521,15

- skutoéné bezné prijmy RO

52 978,25

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

1052 499,40

BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy

509 609,90

- dotacie z MF SR

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- ucelovo uréené penazné dary /pamétnik/

Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017

509 609,90

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017

542 889,50

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

- 821009

- 651002

507,10

- 651003

- 651004

Spolu splatky istiny a arokov k 31.12.2018

507,10

Zaverecny ucet obce Bohdanovce
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Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2018

Skutoéné upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

507,10

542 889,50

0,09 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Bohdanovce nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2018 neposkytla dotacie v stlade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu
c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Vlastné prostriedky 50 268,84 50 268,84 0
Prostriedky od zriad’'ovatel’a 167 000,00 167 000,00 0
na originalne kompetencie
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b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutotne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finanénych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Ministerstvo financii | Oprava Domu smiitku 9 000,00 9 000,00
OU Kogice — odbor | ZS prenes. kompetencie normativ 463 149,00 456 134,48 7 014,52
Skolstva
Ministerstvo vnutra matrika 4 466,45 4 466,45 0
UPSVaR Kosice 7S HN-stravné 2 605,00 2 605,00 0
UPSVaR Kosice MS HN-stravné 196,00 196,00 0
OU Kogice — odbor | dopravné 13 030,00 10 859,72 2 170,28
Skolstva
UPSVaR Kosice 7S HN-u¢.pomdcky 564,40 564,40 0
Ministerstvo vnutra REGOB 350,79 350,79 0
OU Kosice — odbor | Vzdelavacie poukazy 7 021,00 7 021,00 0
Skolstva
Ministerstvo vnutra Volby 526,86 526,86 0
OU Kogice — odbor | MS predskolaci 2 101,00 2101,00 0
Skolstva
OU Kosice — odbor | u¢ebnice 80,00 79,20 0,80
Skolstva
OU Kogice — odbor | ZS lyziarsky kurz 5 250,00 5 250,00 0
Skolstva
OU Kosice — odbor | ZS skola v prirode 5 250,00 5 250,00 0
Skolstva
OU Kogice — odbor | Asistenti u¢itela 3 360,00 3360,00
Skolstva
Ministerstvo vnutra Register adries 29,20 29,20 0
Ministerstvo ZP Zivotné prostredie 88,00 88,00 0
OU Kogice — odbor | ZS odchodné
Skolstva
OU Kogice — odbor | Znevyhodnené prostredie 1 500,00 1 500,00 0
Skolstva
OU Kogice — odbor | Riesenie havarijnych situacii - 9 000,00 9 000,00 0
Skolstva vykurovanie
¢) Finan¢né usporiadanie voci §tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voc¢i rozpo¢tom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto KoSice 420,00 420,00 0
Poskytnuta dotacia pre CVC — pred deti s trvalym pobytom v Bohdanovciach
e) Finanéné usporiadanie vo¢i VUC
) Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdie’I
VUucC financnych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
E S -4-
VUC Kogice 1 000,00 1 000,00 0
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Poskytnuta dotacia z VUC Kosice na knihu Monografia obce Bohdanovce

f) Finan¢né usporiadanie voci ostatnym subjektom mimo verejnej spravy

Suma poskytnutych

Suma skutoc¢ne

Rozdiel

subjekt finan¢nych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
CVC Sdkromnéd spojena 60,00 60,00 0

Skola

Poskytnuta dotacia pre CVC Filia n.o. — pred deti s trvalym pobytom v Bohdanovciach

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Bohdanovce neuplatiiovala programovy rozpocet.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontroléra k Zavere¢nému uétu

obce za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpoctového hospodarenia
vo vySke — 226 296,05 EUR a potvrdzuje vysporiadanie schodku rozpoctu

Obecné zastupitel’'stvo schvaluje tvorbu rezervného fondu vo vyske + 55 815,64 €
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